



Unia Metropolii Polskich

Zarząd Unii Metropolii Polskich z udziałem m.in. prezesa zarządu unii i zarazem prezydenta Katowic Piotra Uszoka, prezydenta Poznania Ryszarda Grobelnego, wiceprezydenta Szczecina Leszka Chwasta oraz prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza przez dwa dni debatował w Gdańsku. Miłym akcentem posiedzenia było spotkanie uczestników gdańskiej debaty, włodarzy miast i ich sekretarzy, z przebywającym nad Motławą burmistrzem Hamburga Ole von Beustem.



Zarząd Unii Metropolii Polskich poruszał na spotkaniu w Gdańsku sprawy organizacyjne związku, zajmował się także problemem zadłużenia dużych miast oraz podatkami lokalnymi. Uczestnicy omówili projekty planu działań i planu finansowego Unii Metropolii Polskich na rok 2003. Podczas obrad wyłoniono również delegatów UMP do siedmiu zespołów problemowych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu.

Unia Metropolii Polskich powstała w 1990 roku z inicjatywy prezydentów dawnej i aktualnej stolicy Polski – Krakowa i Warszawy. Unia została powołana, aby wzmocnić współpracę pomiędzy wszystkimi stolicami regionów. Od 1993 roku organizacja ma strukturę fundacji. W skład unii wchodzi 12 miast: Białystok, Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice, Kraków, Lublin, Łódź, Poznań, Rzeszów, Szczecin, Warszawa i Wrocław.

Statutowe cele Unii Metropolii Polskich to: wspieranie rozwoju samorządności terytorialnej i gospodarczej, tworzenie podstaw kształtowania się społeczeństwa obywatelskiego, wspólne rozwiązywanie problemów wielkich miast, współpraca z organami państwa oraz organizacjami ogólnopolskimi i międzynarodowymi dla zwiększenia roli metropolii w państwie i procesie integracji europejskiej. ■

NOWY DYREKTOR WYDZIAŁU URBANISTYKI I ARCHITEKTURY

Siedmiu kandydatów stanęło do konkursu na stanowisko dyrektora Wydziału Architektury i Urbanistyki Urzędu Miejskiego w Gdańsku. Nowym dyrektorem został **mgr inż. arch. Andrzej Duch**. Urzędowanie rozpoczął 5 marca br.

Nowy dyrektor ma 53 lata, pochodzi z Kwidzyna. Studia architektoniczne ukończył na Politechnice Gdańskiej w 1974 roku. Początki swej kariery zawodowej związał z „Inwestprojektem”, najpierw w Sopocie, potem w Lublinie. W 1981 roku wrócił do Gdańska i pracował w jednej z pracowni projektowych w Gdańsku, dwukrotnie piastował urząd architekta miejskiego w Tczewie, a w latach 1989-1990 był architektem miejskim w Gdańsku. W przerwach pomiędzy pełnieniem funkcji architekta miejskiego w Tczewie pracował w Przedsiębiorstwie Realizacyjno – Projektowym „Forma” na stanowisku projektanta, a od 1995 roku wiceprezesa firmy. Był współzałożycielem i w latach 1997 – 2002 prezesem zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Barbakan 2” w Gdańsku Osowej, pracując jednocześnie w PRP „Forma”.

Andrzej Duch jest żonaty i ma trzy córki. ■

Zapłać za psa

Wszystkim zapominalskim przypominamy o konieczności uiszczenia podatku za posiadanie psa.

Do 31 marca każdego roku właściciel psa powinien zapłacić podatek za swojego czworonoga. W roku 2003 opłata roczna za jednego psa wynosi 38 zł. Jeśli ktoś kupi bądź otrzyma psa po tym terminie, to powinien uiścić opłatę w ciągu dwóch tygodni od daty przybycia nowego pupila. W przypadku, kiedy psa kupimy w połowie roku, czyli po 30 czerwca, wówczas płacimy jedynie 50 proc. stawki podatku. 50 proc. stawki płacą także osoby, których jedynym źródłem utrzymania jest renta bądź emerytura. Osoby, które wzięły psa ze schroniska są zwolnione z opłaty podatku na okres jednego roku na podstawie zaświadczenia wydanego przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. Od podatku zwolnione są szczenięta w wieku do ośmiu tygodni. ■

